
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

КСТИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ  

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО 

РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

  

  

Учредитель: Кстининская сельская Дума 

Ответственный за выпуск издания:  

постоянная комиссия по мандатам, регламенту, вопросам местного самоуправления, законности и 

правопорядку. 

  

№ 7 

  

«28» сентября 2023 г. 

  
Тираж 10 экземпляров 



 

 

 

 

 

 

КСТИНИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

21.09.2023 № 10/36 

 

с.Кстинино 

 

О внесении изменений в решение Кстининской сельской Думы от 23.12.2022 № 04/15  « О бюджете Кстининского 

сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024- 2025 гг» 

 

На основании статьи 24 Устава  муниципального образования Кстининского сельского поселения Кирово-Чепецкого 

района Кировской области, Кстининская сельская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Кстининской сельской Думы «О бюджете Кстининского сельского поселения ( с изменениями  от 

17.03.2023 № 04/18, от 28.07.2023 № 05/22, от 05.06.2023 №06/28)(далее-Решение) на 2023 год и плановый период 2024-

2025гг.»  следующие изменения: 



1. Приложение 5 утвердить в новой редакции. Прилагается; 

2.  Приложение 7 утвердить в новой редакции. Прилагается; 

3.  Приложение 9 утвердить в новой редакции. Прилагается; 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования) в Информационном 

бюллетене Кстининского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области и на официальном сайте 

администрации https://kstinino-r43.gosweb.gosuslugi.ru/ 

Глава Кстининского сельского поселения  

Кирово-Чепецкого района  

Кировской области                                                                А.А.Вотинцев 

 

 

 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к проекту решения Кстининской сельской Думы Кирово-Чепецкого района Кировской области пятого созыва «О 

внесении изменений и дополнений в решение Кстининской сельской Думы от 23.12.2022 № 04/15 «О бюджете 

Кстининского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024-2025 гг.» 

Изменение доходной части бюджета в сумме 0,00 руб. 

          Изменения расходной части бюджета в сумме 0,00  руб. 

  Связано  с  перемещением бюджетных ассигнований между разделами, видами расходов и целевыми статьями в пределах 

средств, утвержденных в бюджете поселения на 2023 год , в том числе по статьям: 

 УВЕЛИЧЕНИЕ: 

-по разделу 0501 «Жилищное хозяйство»  в сумме 80000,00 руб., на  ремонт кровли дома; 

-по разделу 0412 «Борьба с борщевиком»  в сумме 6900,00 руб., на  скашивание борщевика; 



-по разделу 0801 «Культура»  в сумме 41451,00 руб., на  коммунальные услуги, обслуживание программ. 

 

         УМЕНЬШЕНИЕ: 

-по разделу 0503 «Благоустройство»  в сумме 128351,00 руб., в связи с экономией по благоустройству стадиона; 

 

     Дефицит бюджета поселения на 2023 год составляет  2984113,03 руб. 

 

 

Глава администрации 

Кстининского сельского поселения  

  

А.А.Вотинцев 

 

 

 

 

   

Приложение №5 

 

   

к решению 

Кстининской 

   

сельской Думы  

   

От 21.09.2023  № 10/36 
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 

по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации 

 расходов бюджета Кстининского сельского поселения на 2023 год 
      Наименование расхода Раздел Подраздел ЦС_МР Код 

ВР_МР 
Код 

Сумма на 2023 год 
(тыс.руб) 

Администрация Кстининского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской 
области 00 00 

00000000
0 000 19 765,05 

Общегосударственные вопросы 01 00 
00000000

00 000 5 042,07 



Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муни-
ципального образования 01 02 

00000000
00 000 826,40 

Муниципальное управление «Развитие муниципального управления в Кстининском сель-
ском поселении» 01 02 

01000000
00 000 826,40 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного само-
управления 01 02 

01000700
00 000 826,40 

Глава муниципального образования 01 02 
01000700

10 000 826,40 

Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) органов 01 02 
01000700

10 120 826,40 

Фонд оплаты труда государственных(муниципальных органов)  01 02 
01000700

10 121 634,71 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных(муниципальных)органов 01 02 

01000700
10 129 191,69 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнитель-
ных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 

00000000
00 000 2 080,00 

Муниципальное управление «Развитие муниципального управления в Кстининском сель-
ском поселении» 01 04 

01000000
00 000 2 080,00 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного само-
управления 01 04 

01000700
00 000 2 080,00 

Органы местного самоуправления 01 04 
01000700

70 000 2 080,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) органов 01 04 
01000700

70 120 2 014,00 

Фонд оплаты труда государственных(муниципальных органов)  01 04 
01000700

70 121 1 546,87 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных(муниципальных)органов 01 04 

01000700
70 129 467,13 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 04 

01000700
70 240 64,00 

Уплата налогов,сборов и иных платежей 01 04 
01000700

70 850 2,00 

Обеспечение деятельности финансовых,налоговых и таможенных органов и орга-
нов финансового(финансово-бюджетного) надзора 01 06 

00000000
00 000 4,00 

Муниципальное управление «Развитие муниципального управления в Кстининском сель-
ском поселении» 01 06 

01000000
00 000 4,00 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного само-
управления 01 06 

01000700
00 000 4,00 



Выполнение части полномочий по решению вопросов местного значения осуществления 
внешнего муниципального финансового контроля поселений 01 06 

01000701
40 000 4,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 
01000701

40 540 4,00 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 
00000000

00 000 0,00 

Муниципальное управление «Развитие муниципального управления в Кстининском сель-
ском поселении» 01 07 

01000000
00 000 0,00 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного само-
управления 01 07 

01000700
00 000 0,00 

Проведение выборов и референдумов 01 07 
01000720

00 000 0,00 

Проведение выборов 01 07 
01000720

10 000 0,00 

Специальные расходы 01 07 
01000720

10 880 0,00 

Резервные фонды 01 11 
00000000

00 000 170,00 

Муниципальное управление «Развитие муниципального управления в Кстининском сель-
ском поселении» 01 11 

01000000
00 000 170,00 

Резервные фонды 01 11 
01000750

00 000 170,00 

Резервные фонды местных администраций 01 11 
01000750

10 000 170,00 

Резервные средства 01 11 
01000750

10 870 170,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 
00000000

00 000 1 961,67 

Муниципальное управление «Развитие муниципального управления в Кстининском сель-
ском поселении» 01 13 

01000000
00 000 1 961,67 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 01 13 
01000730

00 000 1 961,67 

Общегосударственные мероприятия 01 13 
01000730

90 000 1 961,67 

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 01 13 
01000730

90 110 426,00 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 01 13 
01000730

90 111 327,20 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работ-
ников и иные выплаты работникам казенных учреждений 01 13 

01000730
90 119 98,80 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 

01000730
90 240 1 322,67 

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмеще-
нию причиненного вреда 01 13 

01000730
90 831 160,00 

Уплата налогов,сборов и иных платежей 01 13 
01000730

90 850 53,00 

Национальная оборона 02 00 
00000000

00 000 324,60 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 
00000000

00 000 324,60 

Муниципальное управление «Развитие муниципального управления в Кстининском сель-
ском поселении» 02 03 

01000000
00 000 324,60 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 02 03 

01000511
80 000 324,60 

Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) органов 02 03 
01000511

80 120 324,60 

Фонд оплаты труда государственных(муниципальных органов)  02 03 
01000511

80 121 250,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных(муниципальных)органов 02 03 

01000511
80 129 74,60 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 
00000000

00 000 36,80 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 
00000000

00 000 29,90 

Муниципальная программа «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на 
территории Кстининского сельского поселения» 03 10 

05000000
00 000 29,90 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного само-
управления 03 10 

05000700
00 000 29,90 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 03 10 

05000700
70 240 29,90 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной де-
ятельности 03 14 

00000000
0 000 6,90 

Муниципальная программа«Профилактика правонарушений на территории муниципаль-
ного образования Кстининское сельское поселение 03 14 

07000000
00 000 6,90 

Субсидия на организацию деятельности народных дружин из областного бюджета 03 14 
07000151

60 000 6,80 

25 03 14 
07000151

60 123 6,80 

Софинансирование на организацию деятельности народных дружин из 03 14 07000S51 000 0,10 



местного бюджета 60 

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных 
полномочий"  03 14 

07000S51
60 123 0,10 

Национальная экономика 04 00 
00000000

00 000 6 307,60 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 
00000000

00 000 5 737,50 

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы на территории МО Ксти-
нинское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области» 04 09 

03000000
00 000 5 737,50 

ППМИ ремонт участка дороги  04 09 
03000051

71 000 3 665,30 

Субсидия местным бюджетам из областного бюджета на софинансирование инвестици-
онных программ и проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных 
образований в Кировской области 04 09 

03000151
71 000 2 788,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 

03000151
71 240 2 788,50 

Мероприятия в сфере дорожной деятельности 04 09 
03000S51

71 000 876,80 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 

03000S51
71 240 876,80 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 04 09 
03000730

00 000 2 072,20 

Мероприятия в сфере дорожной деятельности 04 09 
03000730

80 000 2 072,20 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 

03000730
80 240 2 072,20 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 
00000000

00 000 570,10 

Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом и земельными 
ресурсами Кстининского сельского поселения» 04 12 

02000000
00 000 310,60 

Передача части полномочий по решению вопросов местного значения поселения в обла-
сти градостроительной деятельности 04 12 

02000700
80 000 110,60 

Иные межбюджетные трансферты 04 12 
02000700

80 540 110,60 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 04 12 
02000730

00 000 200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 12 

02000732
20 240 200,00 



Муниципальная программа  «Борьба с борщевиком Сосновского на территории Кстинин-
ского    сельского поселения на 2023-2025 гг.» 04 12 

11000000
00 

000 
259,50 

Cубсидии бюджетам сельских поселений на реализацию мероприятий по борьбе с бор-
щевиком Сосновского из областного бюджета  04 12 

11000151
20 

000 
192,60 

Cофинансирование  на реализацию мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского 
из  местного бюджета  04 12 

11000S51
20 240 2,00 

Другие общегосударственные вопросы 04 12 
04000780

00 000 64,90 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 12 

04000780
00 240 64,90 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 
00000000

00 000 3 964,25 

Жилищное хозяйство 05 01 
00000000

00 000 1 162,20 

Муниципальная программа «Обеспечение выполнения мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов» 05 01 

06000000
00 000 179,14 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 05 01 
06000730

00 000 179,14 

Прочая закупка товаров, работ,услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 01 

06000731
40 240 179,14 

Муниципальная программа" Переселение граждан, проживающих на территории 
Кстининского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области 
из аварийного жилищного фонда"» 05 01 

12000000
00 000 983,06 

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварий-
ного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства публично-правовой 
компании"Фонд развития территорий" 05 01 

120F3674
83 412 973,21 

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварий-
ного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства  за счет средств областного бюджета 05 01 

120F3674
84 412 8,86 

Субсидия на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищ-
ного фонда  за счет средств местного бюджета 05 01 

120F3674
8S 412 0,99 

Благоустройство 05 03 
00000000

00 000 2 802,05 

Муниципальная программа «Благоустройство и развитие территории муниципаль-
ного образования Кстининское сельское поселение » 05 03 

04000000
00 000 2 802,05 



Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного само-
управления 05 03 

04000700
00 000 2 802,05 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 05 03 
04000730

00 000 865,00 

Мероприятия в организации и содержании мест захоронения 05 03 
04000730

40 000 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 

04000730
40 240 0,00 

Мероприятия по утилизации бытовых и промышленных отходов 05 03 
04000731

50 000 50,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 

04000731
50 240 0,00 

Мероприятия по повышению эффективности энергопотребления и энергосбережения 05 03 
04000731

60 000 815,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 

04000731
60 240 815,00 

Другие общегосударственные вопросы 05 03 
04000780

00 000 1 937,05 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 

04000780
00 240 1 937,05 

Образование 07 00 
00000000

00 000 51,74 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 
00000000

00 000 51,74 

Муниципальная программа «Молодѐжь села Кстининского поселения» 07 07 
09000000

00 000 51,74 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 07 07 
09000730

00 000 51,74 

Мероприятия по оздоровлению детей и молодежи 07 07 
09000730

60 000 51,74 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 07 07 

09000730
60 240 51,74 

Культура, кинематография 08 00 
00000000

00 000 3 838,15 

Культура 08 01 
00000000

00 000 3 838,15 

Муниципальная программа«Развитие культуры» 08 01 
08000000

000 000 3 838,15 

Субсидии местным бюджетам на выполнение расходных обязательств муниципальных 
образований области.  08 01 

08000140
3А 000 1 284,70 



Фонд оплаты труда казенных учреждений  08 01 
08000140

3А 111 977,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работ-
ников и иные выплаты работникам казенных учреждений 08 01 

08000140
3А 119 294,90 

Уплата налогов,сборов и иных платежей 
08 01 

08000140
3A 

850 12,80 

Дворцы, дома и другие учреждения культуры 08 01 
08000710

50 000 2 553,45 

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 08 01 
08000710

50 110 1 041,85 

Фонд оплаты труда казенных учреждений  08 01 
08000710

50 111 801,13 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работ-
ников и иные выплаты работникам казенных учреждений 08 01 

08000710
50 119 240,72 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 08 01 

08000710
50 240 1 508,50 

Уплата налогов,сборов и иных платежей 08 01 
08000710

50 850 3,10 

Социальная политика 10 00 
00000000

00 000 199,84 

Пенсионное обеспечение 10 01 
00000000

00 000 189,84 

Муниципальное управление «Развитие муниципального управления в Кстининском сель-
ском поселении» 10 01 

01000000
00 000 189,84 

Доплаты к пенсиям 10 01 
01000760

00 000 189,84 

Доплаты к пенсиям 10 01 
01000760

10 000 189,84 

Пособия.компенсации ииные социальные выплаты гражданам,кроме  публичных норма-
тивных обязательств 10 01 

01000760
10 321 189,84 

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 
00000000

00 000 10,00 

Муниципальная программа"Ветеран" 10 06 
10000000

00 000 10,00 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного само-
управления 10 06 

10000700
00 000 10,00 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 10 06 
10000730

00 000 10,00 

Мероприятия в области социальной политики 10 06 
10000730

30 000 10,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 10 06 

10000730
30 240 10,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

Приложение 

№ 7 

   

    

к решению Ксти-

нинской 

 

    

сельской Думы    

    

21.09.2023 № 

10/36 

   
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 

расходов бюджета Кстининского сельского поселения на 2023 год 

Наименование расхода Распорядитель Раздел Подраздел ЦС_МР Код ВР_МР Код 

Сумма 
на 2023 

год 
(тыс.руб) 

  Администрация Кстининского сельского поселения Кирово-Чепецкого 
района Кировской области 

917 
00 00 000000000 000 

19 
765,05 

  

Общегосударственные вопросы 
917 

01 00 0000000000 000 
5 

042,07 
  Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 
917 

01 02 0000000000 000 826,40 
  Муниципальное управление «Развитие муниципального управления в 

Кстининском сельском поселении» 
917 

01 02 0100000000 000 826,40 
  



Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления 

917 
01 02 0100070000 000 826,40 

  Глава муниципального образования 917 01 02 0100070010 000 826,40 
  Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) 

органов 
917 

01 02 0100070010 120 826,40 
  Фонд оплаты труда государственных(муниципальных органов)  917 01 02 0100070010 121 634,71 
  

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты де-
нежного содержания и иные выплаты работникам государствен-
ных(муниципальных)органов 

917 

01 02 0100070010 129 191,69 
  Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

917 

01 04 0000000000 000 
2 

080,00 
  Муниципальное управление «Развитие муниципального управления в 

Кстининском сельском поселении» 
917 

01 04 0100000000 000 
2 

080,00 
  Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления 
917 

01 04 0100070000 000 
2 

080,00 
  

Органы местного самоуправления 
917 

01 04 0100070070 000 
2 

078,00 
  Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) 

органов 
917 

01 04 0100070070 120 
2 

014,00 
  

Фонд оплаты труда государственных(муниципальных органов)  
917 

01 04 0100070070 121 
1 

546,87 
  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты де-

нежного содержания и иные выплаты работникам государствен-
ных(муниципальных)органов 

917 
01 04 0100070070 129 467,13 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

917 
01 04 0100070070 240 64,00 

  Уплата налогов,сборов и иных платежей 917 01 04 0100070070 850 2,00 
  Обеспечение деятельности финансовых,налоговых и таможен-

ных органов и органов финансового(финансово-бюджетного) 
надзора 

917 
01 06 0000000000 000 4,00 

  Муниципальное управление «Развитие муниципального управления в 
Кстининском сельском поселении» 

917 
01 06 0100000000 000 4,00 

  Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления 

917 
01 06 0100070000 000 4,00 

  



Выполнение части полномочий по решению вопросов местного зна-
чения осуществления внешнего муниципального финансового кон-
троля поселений 

917 
01 06 0100070140 000 4,00 

  Иные межбюджетные трансферты 917 01 06 0100070140 540 4,00 
  Обеспечение проведения выборов и референдумов 917 01 07 0000000000 000 0,00 
  Муниципальное управление «Развитие муниципального управления в 

Кстининском сельском поселении» 
917 

01 07 0100000000 000 0,00 
  Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления 
917 

01 07 0100070000 000 0,00 
  Проведение выборов и референдумов 917 01 07 0100072000 000 0,00 
  Проведение выборов 917 01 07 0100072010 000 0,00 
  Специальные расходы 917 01 07 0100072010 880 0,00 
  Резервные фонды 917 01 11 0000000000 000 170,00 
  Муниципальное управление «Развитие муниципального управления в 

Кстининском сельском поселении» 
917 

01 11 0100000000 000 170,00 
  Резервные фонды 917 01 11 0100075000 000 170,00 
  Резервные фонды местных администраций 917 01 11 0100075010 000 170,00 
  Резервные средства 917 01 11 0100075010 870 170,00 
  

Другие общегосударственные вопросы 
917 

01 13 0000000000 000 
1 

961,67 
  Муниципальное управление «Развитие муниципального управления в 

Кстининском сельском поселении» 
917 

01 13 0100000000 000 
1 

961,67 
  

Мероприятия в установленной сфере деятельности 
917 

01 13 0100073000 000 
1 

961,67 
  

Общегосударственные мероприятия 
917 

01 13 0100073090 000 
1 

961,67 
  Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 917 01 13 0100073090 110 426,00 
  Фонд оплаты труда казенных учреждений 917 01 13 0100073090 111 327,20 
  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных 
учреждений 

917 
01 13 0100073090 119 98,80 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

917 
01 13 0100073090 240 

1 
322,67 

  Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых со-
глашений по возмещению причиненного вреда 

917 
01 13 0100073090 831 160,00 

  Уплата налогов,сборов и иных платежей 917 01 13 0100073090 850 53,00 
  Национальная оборона 917 02 00 0000000000 000 324,60 
  



Мобилизационная и вневойсковая подготовка 917 02 03 0000000000 000 324,60 
  Муниципальное управление «Развитие муниципального управления в 

Кстининском сельском поселении» 
917 

02 03 0100000000 000 324,60 
  Осуществление первичного воинского учета на территориях, где от-

сутствуют военные комиссариаты 
917 

02 03 0100051180 000 324,60 
  Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) 

органов 
917 

02 03 0100051180 120 324,60 
  Фонд оплаты труда государственных(муниципальных органов)  917 02 03 0100051180 121 250,00 
  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты де-

нежного содержания и иные выплаты работникам государствен-
ных(муниципальных)органов 

917 
02 03 0100051180 129 74,60 

  Национальная безопасность и правоохранительная деятель-
ность 

917 
03 00 0000000000 000 36,80 

  Обеспечение пожарной безопасности 917 03 10 0000000000 000 29,90 
  Муниципальная программа «Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности на территории Кстининского сельского поселения» 
917 

03 10 0500000000 000 29,90 
  Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления 
917 

03 10 0500070000 000 29,90 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
917 

03 10 0500070070 240 29,90 
  

Другие вопросы в области национальной безопасности и право-
охранительной деятельности 

917 
03 14 000000000 000 6,90 

  Муниципальная программа«Профилактика правонарушений на тер-
ритории муниципального образования Кстининское сельское поселе-
ние 

917 
03 14 0700000000 000 6,90 

  Субсидия на организацию деятельности народных дружин из област-
ного бюджета 

917 
03 14 0700015160 000 6,80 

  Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государствен-
ных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно зако-
нодательству для выполнения отдельных полномочий"  

917 

03 14 0700015160 123 6,80 
  Софинансирование на организацию деятельности народ-

ных дружин из местного бюджета 
917 

03 14 07000S5160 000 0,10 
  Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государствен-

ных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно зако-
нодательству для выполнения отдельных полномочий"  

917 

03 14 07000S5160 123 0,10 
  

Национальная экономика 
917 

04 00 0000000000 000 
6 

307,60 
  



Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
917 

04 09 0000000000 000 
5 

737,50 
  Муниципальная программа «Развитие транспортной системы на тер-

ритории МО Кстининское сельское поселение Кирово-Чепецкого рай-
она Кировской области» 

917 
04 09 0300000000 000 

5 
737,50 

  

ППМИ ремонт участка дороги  
917 

04 09 0300005171 000 
3 

665,30 
  Субсидия местным бюджетам из областного бюджета на софинанси-

рование инвестиционных программ и проектов развития обществен-
ной инфраструктуры муниципальных образований в Кировской обла-
сти 

917 

04 09 0300015171 000 
2 

788,50 
  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

917 
04 09 0300015171 240 

2 
788,50 

  
Мероприятия в сфере дорожной деятельности 917 04 09 03000S5171 000 876,80 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

917 
04 09 03000S5171 240 876,80 

  

Мероприятия в установленной сфере деятельности 
917 

04 09 0300073000 000 
2 

072,20 
  

Мероприятия в сфере дорожной деятельности 
917 

04 09 0300073080 000 
2 

072,20 
  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

917 
04 09 0300073080 240 

2 
072,20 

  Другие вопросы в области национальной экономики 917 04 12 0000000000 000 570,10 
  Муниципальная программа «Управление муниципальным имуще-

ством и земельными ресурсами Кстининского сельского поселения» 
917 

04 12 0200000000 000 310,60 
  Передача части полномочий по решению вопросов местного значе-

ния поселения в области градостроительной деятельности 
917 

04 12 0200070080 000 110,60 
  Иные межбюджетные трансферты 917 04 12 0200070080 540 110,60 
  

Мероприятия в установленной сфере деятельности 917 04 12 0200073000 000 200,00 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
917 

04 12 0200073220 240 200,00 
  Муниципальная программа  «Борьба с борщевиком Сосновского на 

территории Кстининского    сельского поселения на 2023-2025 гг.» 
917 

04 12 
1100000000 000 

259,50 
  

Cубсидии бюджетам сельских поселений на реализацию мероприя-
тий по борьбе с борщевиком Сосновского из областного бюджета  

917 
04 12 

1100015120 000 
192,60 

  



Cофинансирование  на реализацию мероприятий по борьбе с борще-
виком Сосновского из  местного бюджета  

917 
04 12 

11000S5120 
240 2,00 

  
Другие общегосударственные вопросы 917 04 12 0400078000 000 64,90 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

917 
04 12 

0400078000 
240 64,90 

  

Жилищно-коммунальное хозяйство 
917 

05 00 0000000000 000 
3 

964,25 
  

Жилищное хозяйство 
917 

05 01 0000000000 000 
1 

162,20 
  Муниципальная программа «Обеспечение выполнения мероприятий 

по капитальному ремонту многоквартирных домов» 
917 

05 01 0600000000 000 179,14 
  

Мероприятия в установленной сфере деятельности 917 05 01 0600073000 000 179,14 
  Прочая закупка товаров, работ,услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
917 

05 01 0600073140 240 179,14 
  Муниципальная программа" Переселение граждан, проживаю-

щих на территории Кстининского сельского поселения Кирово-
Чепецкого района Кировской области из аварийного жилищного 
фонда"» 917 05 01 1200000000 000 983,06 

  Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприя-
тий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том 
числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с уче-
том необходимости развития малоэтажного жилищного строитель-
ства, за счет средств, поступивших от государственной корпорации - 
Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяй-
ства публично-правовой компании"Фонд развития территорий" 917 05 01 120F367483 412 973,21 

  Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприя-
тий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том 
числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с уче-
том необходимости развития малоэтажного жилищного строитель-
ства  за счет средств областного бюджета 917 05 01 120F367484 412 8,86 

  
Субсидия на обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда  за счет средств местного бюджета 917 05 01 120F36748S 412 0,99 

  

Благоустройство 
917 

05 03 0000000000 000 
2 

802,05 
  Муниципальная программа «Благоустройство и развитие терри-

тории муниципального образования Кстининское сельское по-
селение » 

917 
05 03 0400000000 000 

2 
802,05 

  



Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления 

917 
05 03 0400070000 000 

2 
802,05 

  Мероприятия в установленной сфере деятельности 917 05 03 0400073000 000 865,00 
  Мероприятия в организации и содержании мест захоронения 917 05 03 0400073040 000 0,00 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
917 

05 03 0400073040 240 0,00 
  Мероприятия по утилизации бытовых и промышленных отходов 917 05 03 0400073150 000 50,00 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
917 

05 03 0400073150 240 0,00 
  Мероприятия по повышению эффективности энергопотребления и 

энергосбережения 
917 

05 03 0400073160 000 815,00 
  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

917 
05 03 0400073160 240 815,00 

  

Другие общегосударственные вопросы 
917 

05 03 0400078000 000 
1 

937,05 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
917 

05 03 0400078000 240 
1 

937,05 
  

Образование 917 07 00 0000000000 000 51,74 
  Молодежная политика и оздоровление детей 917 07 07 0000000000 000 51,74 
  Муниципальная программа «Молодѐжь села Кстининского поселе-

ния» 
917 

07 07 0900000000 000 51,74 
  Мероприятия в установленной сфере деятельности 917 07 07 0900073000 000 51,74 
  Мероприятия по оздоровлению детей и молодежи 917 07 07 0900073060 000 51,74 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
917 

07 07 0900073060 240 51,74 
  

Культура, кинематография 
917 

08 00 0000000000 000 
3 

838,15 
  

Культура 
917 

08 01 0000000000 000 
3 

838,15 
  

Муниципальная программа«Развитие культуры» 
917 

08 01 08000000000 000 
3 

838,15 
  Субсидии местным бюджетам на выполнение расходных обяза-

тельств муниципальных образований области.  
917 

08 01 080001403А 000 
1 

284,70 
  

Фонд оплаты труда казенных учреждений  917 08 01 080001403А 111 977,00 
  



Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных 
учреждений 

917 
08 01 080001403А 119 294,90 

  Уплата налогов,сборов и иных платежей 917 08 01 080001403A 850 12,80 

  

Дворцы, дома и другие учреждения культуры 
917 

08 01 0800071050 000 
2 

553,45 
  

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 
917 

08 01 0800071050 110 
1 

041,85 
  Фонд оплаты труда казенных учреждений  917 08 01 0800071050 111 801,13 
  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных 
учреждений 

917 

08 01 0800071050 119 240,72 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
917 

08 01 0800071050 240 
1 

508,50 
  Уплата налогов,сборов и иных платежей 917 08 01 0800071050 850 3,10 
  Социальная политика 917 10 00 0000000000 000 199,84 
  Пенсионное обеспечение 917 10 01 0000000000 000 189,84 
  Муниципальное управление «Развитие муниципального управления в 

Кстининском сельском поселении» 
917 

10 01 0100000000 000 189,84 
  Доплаты к пенсиям 917 10 01 0100076000 000 189,84 
  Доплаты к пенсиям 917 10 01 0100076010 000 189,84 
  Пособия.компенсации ииные социальные выплаты гражданам,кроме  

публичных нормативных обязательств 
917 

10 01 0100076010 321 189,84 
  Другие вопросы в области социальной политики 917 10 06 0000000000 000 10,00 
  Муниципальная программа"Ветеран" 917 10 06 1000000000 000 10,00 
  Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления 
917 

10 06 1000070000 000 10,00 
  Мероприятия в установленной сфере деятельности 917 10 06 1000073000 000 10,00 
  Мероприятия в области социальной политики 917 10 06 1000073030 000 10,00 
  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

917 
10 06 1000073030 240 10,00 

   

 

 

 

    



 

Приложение № 9 

 

 

к решению Кстининской 

 

сельской Думы  

 

От 21.09.2023  №10/36 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 

по  целевым статьям(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджета на 2023 год 

Наименование расхода ЦС_МР Код 
ВР_МР 

Код 

Сумма на 
2023 год 
(тыс.руб) 

Администрация Кстининского сельского поселения Кирово-Чепецкого райо-
на Кировской области 

000000000 000 19 765,05 

Муниципальная программа "Развитие муниципального управления в Ксти-
нинском сельском поселении" 

0100000000 000 5 556,51 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют во-
енные комиссариаты 

0100051180 000 324,60 

Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) органов 0100051180 120 324,60 

Фонд оплаты труда государственных(муниципальных органов)  0100051180 121 250,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного со-
держания и иные выплаты работникам государственных(муниципальных)органов 

0100051180 129 74,60 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного са-
моуправления 

0100070000 000 5 231,91 

Глава муниципального образования 0100070010 000 826,40 

Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) органов 0100070010 120 826,40 

Фонд оплаты труда государственных(муниципальных органов)  0100070010 121 634,71 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного со-
держания и иные выплаты работникам государственных(муниципальных)органов 

0100070010 129 191,69 

Органы местного самоуправления 0100070070 000 2 080,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) органов 0100070070 120 2 014,00 

Фонд оплаты труда государственных(муниципальных органов)  0100070070 121 1 546,87 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного со-
держания и иные выплаты работникам государственных(муниципальных)органов 

0100070070 129 467,13 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

0100070070 240 64,00 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0100070070 850 2,00 

Передача части полномочий по решению вопросов местного значе-
ния,осуществления внешнего муниципального финансового контроля поселений 

0100070140 000 4,00 

Иные межбюджетные трансферты 0100070140 540 4,00 

Проведение выборов и референдумов 0100072000 000 0,00 

Проведение выборов 0100072010 000 0,00 

Специальные расходы 0100072010 880 0,00 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0100073000 000 1 961,67 

Общегосударственные мероприятия 0100073090 000 1 961,67 

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 0100073090 110 426,00 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 0100073090 111 327,20 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам казенных учреждений 

0100073090 119 98,80 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

0100073090 240 1 322,67 

    831 160,00 

Уплата налогов,сборов и иных платежей 0100073090 850 53,00 

Резервные фонды 0100075000 000 170,00 

Резервные фонды местных администраций 0100075010 000 170,00 

Резервные средства 0100075010 870 170,00 

Доплаты к пенсиям 0100076000 000 189,84 

Доплаты к пенсиям 0100076010 000 189,84 

Пособия.компенсации ииные социальные выплаты гражданам,кроме  публичных 
нормативных обязательств 

0100076010 321 189,84 

Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом и зе-
мельными ресурсами Кстининского сельского поселения" 

0200000000 000 310,60 

Передача части полномочий по решению вопросов местного значения поселения 
в области градостроительной деятельности 

0200070080 000 110,60 

Иные межбюджетные трансферты 0200070080 540 110,60 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0200073000 000 200,00 

Мероприятия в области земельно-имущественных отношений 0200073220 000 200,00 



Прочая закупка товаров, работ,услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

0200073220 240 200,00 

Муниципальная программа"Развитие транспортной системы на территории 
МО Кстининское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской 
области" 

0300000000 000 5 737,50 

ППМИ ремонт дорог 0300005171 000 3 665,30 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

0300015171 240 2 788,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

03000S5171 240 876,80 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0300073000 000 2 072,20 

Мероприятия в сфере дорожной деятельности 0300073080 000 2 072,20 

Прочая закупка товаров, работ,услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

0300073080 240 2 072,20 

Муниципальная программа "Благоустройство и развитие территории муни-
ципального образования Кстининское сельское поселение" 

0400000000 000 2 802,05 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0400073000 000 865,00 

Мероприятия в организации и содержании мест захоронения 0400073040 000 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

0400073040 240 0,00 

Мероприятия по утилизации бытовых и промышленных отходов 0400073150 000 50,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

0400073150 240 50,00 

Мероприятия по повышению эффективности энергопотребления и энергосбере-
жения 

0400073160 000 815,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

0400073160 240 815,00 

Другие общегосударственные вопросы 0400078000 000 1 937,05 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

0400078000 240 1 937,05 

Муниципальная программа "Обеспечение первичных мер пожарной без-
опасности на территории Кстининского сельского поселения" 

0500000000 000 29,90 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного са-
моуправления 

0500070000 000 29,90 

Органы местного самоуправления 0500070070 000 29,90 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

0500070070 240 29,90 

Муниципальная программа "Обеспечение выполнения мероприятий по ка-
питальному ремонту многоквартирных домов 

0600000000 000 179,14 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного са-
моуправления 

0600070000 000 179,14 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0600073000 000 179,14 

Мероприятия в области развития жилищного строительства 0600073140 000 179,14 

Прочая закупка товаров, работ,услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

0600073140 240 179,14 

Муниципальная программа«Профилактика правонарушений на территории 
муниципального образования Кстининское сельское поселение 0700000000 000 6,90 

Субсидия на организацию деятельности народных дружин из областного бюджета 0700015160 000 6,80 

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выпол-
нения отдельных полномочий"  0700015160 123 6,80 

Софинансирование на организацию деятельности народных дружин из местного 
бюджета 07000S5160 000 0,10 

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выпол-
нения отдельных полномочий 07000S5160 123 0,10 

Муниципальная программа "Развитие культуры" 0800000000 000 3 838,15 

Субсидии местным бюджетам на выполнение расходных обязательств муници-
пальных образований области  

080001403А 000 1 284,70 

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 080001403А 110 1 271,90 

Фонд оплаты труда казенных учреждений  080001403А 111 977,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам казенных учреждений 

080001403А 119 294,90 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 080001403А 850 12,80 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного са-
моуправления 

0800070000 000 2 553,45 

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 0800071050 110 1 041,85 

Фонд оплаты труда казенных учреждений  0800071050 111 801,13 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам казенных учреждений 

0800071050 119 240,72 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

0800071050 240 1 508,50 

Уплата налогов,сборов и иных платежей 0800071050 850 3,10 

Муниципальная программа"Молодежь села Кстининского поселения" 0900000000 000 51,74 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0900073000 000 51,74 

Мероприятия по оздоровлению детей и молодежи 0900073060 000 51,74 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

0900073060 240 51,74 

Муниципальная программа"Ветеран" 1000000000 000 10,00 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного са-
моуправления 

1000070000 000 10,00 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 1000073000 000 10,00 

Мероприятия в области социальной политики 1000073030 000 10,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных(муниципальных) нужд 

1000073030 240 10,00 

Муниципальная программа " Борьба с борщевиком Сосновского на террито-
рии Кстининского сельского поселения" 

1100000000 000 
259,50 

Cубсидии бюджетам сельских поселений на реализацию мероприятий по борьбе с 
борщевиком Сосновского из областного бюджета  

1100015120 000 192,60 

Cофинансирование  на реализацию мероприятий по борьбе с борщевиком Сос-
новского из  местного бюджета  

11000S5120 240 2,00 

 

400078000 240 64,90 

Муниципальная программа" Переселение граждан, проживающих на терри-
тории Кстининского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Киров-
ской области из аварийного жилищного фонда"» 1200000000 000 983,06 

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий по пересе-
лению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граж-
дан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития мало-
этажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от государ-
ственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства публично-правовой компании"Фонд развития террито-
рий" 120F367483 412 973,21 

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий по пересе-
лению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граж-
дан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития мало-
этажного жилищного строительства  за счет средств областного бюджета 120F367484 412 8,86 



Субсидия на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда  за счет средств местного бюджета 120F36748S 412 0,99 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



КСТИНИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА                  

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

ПЯТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 21.09.2023    №  10/37 

 с. Кстинино  

 

 

Об отмене решения Кстининской сельской Думы № 08/31 от 09.08.2023 года 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» и частью 1 статьи 25 Устава муниципального образования Кстининское сельское 

поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области, Кстининская сельская Дума РЕШИЛА: 

        1. Отменить решение Кстининской сельской Думы № 08/31 от 09.08.2023 года «О принятии  Устава муниципального 

образования  Кстининское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области». 

      2. Решение опубликовать в Информационном бюллетене Кстининского сельского поселения Кирово-Чепецкого района 

Кировской области. 

      3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования. 

 

 



Глава Кстининского  

сельского  поселения 

Кирово-Чепецкого района  

Кировской области  

            А.А.  Вотинцев 

                                     

 

 
КСТИНИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

21.09.2023   № 10/38 

 с. Кстинино  

 
О ПРИНЯТИИ УСТАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КСТИНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КИРОВО-

ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кировской области от 29.12.2004 № 292-ЗО «О 

местном самоуправлении в Кировской области» Кстининская сельская Дума РЕШИЛА: 

1. Принять Устав муниципального образования Кстининское сельское поселение Кирово-Чепецкого района 

Кировской области. Прилагается. 

2. Направить Устав муниципального образования Кстининское сельское поселение Кирово-Чепецкого района 

Кировской области в течение 15 дней со дня его принятия на государственную регистрацию.  



3. Опубликовать (обнародовать) Устав муниципального образования Кстининское сельское поселение 

Кирово-Чепецкого района Кировской области после его государственной регистрации. 

4. Со дня вступления в силу настоящего Устава признать утратившими силу: 

Устав муниципального образования Кстининское сельское поселение Кирово-Чепецкого района  Кировской 

области, принят  решением Кстининской сельской Думы Кирово-Чепецкого района Кировской области от 21.06.2022 

г. № 50/228, дата государственной регистрации Устава 19.07.2022, государственный регистрационный номер 

Устава RU435123032022001. 

5. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством. 

 
Глава Кстининского сельского поселения  
Кирово-Чепецкого района  
Кировской области                                                                                  А.А. Вотинцев 
 
 
 
 
 

 

 
 

 


